Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011800170

170

Nº 13, quarta-feira, 18 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, que será realizada no dia 31 de janeiro de 2023, às 09:00 horas,
(horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E
EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E PRODUTOS CORRELATOS, PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE E DEMAIS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA., conforme especificado no Edital.
Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 BANCO DO BRASIL Nº 975263

A PMC - Bahia, será realizado o PE nº 006/2023, objeto a contratação de
empresa(s) visando a aquisição de medicamentos, Injetáveis, Controlados, Descartáveis,
Permanente, Insumos e Materiais Odontológicos para manutenção dos serviços da SMS de
Caetanos -BA. Início da sessão de disputa no dia 31/01/2023 às 10h00min horas/Brasília.
Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoese.com.br ou através do portal da
transparência (www.caetanos.ba.io.org.br) Informações: Tel.: (77) 3462-1204 ou via e-mail
- pmc.licitacoes2017@gmail.com.

Caetanos-BA, 17 de janeiro de 2023.
PAULO ALVES DOS REIS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023-SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité - BA designada através da
Portaria nº. 313, de 30 de novembro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 06/02/2023 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preço para
futura e eventual aquisição de veículo destinado ao Município de Caetité-BA. O Edital
encontra-se disponível nos sites: https://caetite.ba.gov.br/ e
http://www.comprasnet.gov.br/, maiores informações e esclarecimentos no Setor de
Licitação das 08h00min. às 12h00min. e das 13h30min. às 17h30min. através do e-mail:
licitacao@caetite.ba.gov.br, pelo Telefone: (77) 99858-2674, ou ainda, pessoalmente na
sede da Prefeitura Municipal. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 17 de janeiro de 2023.
MARIA EDUARDA SANTANA DE CASTRO

Pregoeira

AVISO REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité - BA., designado através da
Portaria nº. 312, de 30 de novembro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
a licitação anteriormente marcada para o dia 23/01/2023 às 09h00min. e suspensa por
motivo de detalhamento técnico do procedimento licitatório, fica reaberta para o dia
31/01/2023 às 09h00min, no site https://www.gov.br/compras/pt-br. OBJETO: Contratação
de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de transporte escolar, destinado ao
transporte dos alunos matriculados nas redes municipal e estadual de ensino do Município
de Caetité - BA, pelo critério MENOR PREÇO POR ITEM/LINHA. O Edital encontra-se
disponível nos sites: https://caetite.ba.gov.br/ e https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-
a-informacao/consultadetalhada. Maiores informações e esclarecimentos no Setor de
Licitação das 08h00min. às 12h00min. e das 13h30min. às 17h30min. através do e-mail:
licitacao@caetite.ba.gov.br, pelo Telefone: (77) 99858-2674, ou ainda, pessoalmente na
sede da Prefeitura Municipal. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 17 de janeiro de 2023
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Processo Administrativo nº 0019/23 Objeto: Contratação de empresa para Reforma e
Ampliação nas Escolas na Sede e Zona Rural do município de Campo Formoso-BA, com o
fornecimento de mão-de-obra e materiais necessários, data 02/02/23 às 09:00 edital: no
site www.campoformoso.ba.gov.br, ou www.doem.org.br/campoformoso

JOSENICE PEREIRA DA SILVA
Presidente da COPEL

Substituta

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023-SRP

PA Nº 0010/23 Objeto: contratação empresa para eventual fornecimento de
medicamentos básicos, não básicos, insumos, injetáveis, insulino dependentes e
psicotrópicos, para suprir a necessidade de determinados órgãos da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Campo Formoso/BA, tipo menor preço por item.
Data: 31/01/23 às 09h, através
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php. Edital:
www.doem.org.br/campoformoso. Demais publicações posteriores serão disponibilizadas
no site do Diário do Município.

JUSSIMEIRE MIRANDA FREITAS FERREIRA
Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/,
sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando o Registro de preço para
futuras e eventuais aquisições de móveis E eletroeletrônicos para atender necessidades das
secretarias e órgãos municipais. Entrega das Propostas: a partir de 18/01/2023 às 08h00.
Abertura da licitação: 30/01/2023 às 09h00.

Canápolis - BA, 17 de janeiro de 2023.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023 - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Presencial,
através do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/,
sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando o Registro de preço para
futuras e eventuais aquisições de Aquisição de materiais de construção hidráulicos e
elétricos (comuns), para atender necessidades das secretarias e órgãos municipais. Entrega
das Propostas: a partir de 18/01/2023 às 08h00. Abertura da licitação: 01/02/2023 às
09h00.

Canápolis - BA, 17 de janeiro de 2023.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023 - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Presencial,
através do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/,
sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando o Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de peças e serviços mecânicos para manutenção da frota
das Secretarias e Órgãos Municipais. Entrega das Propostas: a partir de 18/01/2023 às
08h00. Abertura da licitação: 02/02/2023 às 09h00. Editais disponíveis em
http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/ Informações (77) 3687 2112. E-mail:
licitacoes@canapolis.ba.gov.br.

Canápolis - BA, 17 de janeiro de 2023.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Às 9h, de 02/02/23. Objeto: adequação de estrada vicinal no município,
mediante convénio CODEVASF Nº 2.573.00.2021 PLATAFORMA+BRASIL 925156/2021.
Edital: www.canarana.ba.gov.br. Informações: tel. 74999528552 ou e-mail
licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana/BA, 17 de janeiro de 2023.
GEINATAN MARQUES ALMEIDA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Dia 30/01/23 às 9h. Edital/Certame:
www.licitacoes-e.com.br. Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com. Código de
Rastreio BB nº 982816.

Candeal/BA, 16 de Janeiro de 2023.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Presidente Comissão Especial de Credenciamento

AVISO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO TRANSPORTE ESCOLAR Nº 1/2023
Objeto: serviços de locação de veículos com condutor. Recebimento da documentação será
efetuado na CPL, Rua Dr. André Negreiro, 103, até o dia 31/01/23, entre 8h às 12h de
segunda a sexta. Edital: na sede, ou e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal/BA, 16 de Janeiro de 2023.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Presidente Comissão Especial de Credenciamento
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 UASG: 983431

OBJETO: Registro de preços, para eventual prestação de serviços de confecção de materiais
gráficos e impressão digital para atender as demandas das diversas Secretarias e Setores
do Município. Entrega das Propostas: a partir de 18/01/2023 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/01/2023 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos
sites: www.comprasgovernamentais.gov.br e
http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-
mail: candibalicitacao@hotmail.com.

Candiba, 17 de janeiro de 2023.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificação da matéria publicada no dia 13/01/2023 no Diário Oficial da União -
DOU, ISSN 1677-7069, Seção 3, nº 10 e página 161. O Município de Cansanção, Estado da Bahia,
por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, COMUNICA aos interessados que no
Aviso de Credenciamento nº 003/2023, publicado no DOM nº 02522, em 12.01.2023. ONDE SE
LÊ: "(...)Processo Administrativo n°003/2023, LEIA-SE: "(...)Processo Administrativo n°010/2023

Cansanção-BA, 17 de janeiro de 2023
THAIS GOMES DA SILVA

Presidente da COPEL

		2023-01-18T09:40:34-0300